
EN-GJS-400-15 (GGG 40)

EN-GJS-400-15 (GGG 40)

EN-GJS-400-15 (GGG 40)

EN-GJS-400-15 (GGG 40)

EN-GJS-400-15 (GGG 40)

EN-JS1030

EN-JS1030

EN-JS1030

EN-JS1030

EN-JS1030

AK 140/6

AK 140/10

AK 140/16

AK 140-G-10*

AK 140-G-16*

900-1200

200-1200

100-1000

200-500

150-500

6

10

16

10

16

Çàòâîðû çàïîðíûå ñ ïîðøíåâûì ïðèâîäîì,

èç ÷óãóíà ñôåðîëèòîâîãî, ñ ìÿãêèì óïëîòíåíèåì,
ïëîòíûe ñ ãèäðàâëè÷åñêè îïòèìàëüíûì, äâàæäû ýêöåíòðè÷íîðàñïîëîæåííûì äèñêîì ñ ëåãêîñìåíÿåìûì 
óïëîòíåíèåì è êðåïëåíèåì.
Âàë çàòâîðà çàêðåïë¸í â ïîäøèïíèêàõ ñêîëüæåíèÿ, óïëîòíåíèå âàëà ñ ïîìîùüþ ïåðáóíàí- êîëåö.
Èñïîëíåíèå ôëàíöåâ ïî DIN 2501, ïî æåëàíèþ òàêæå ïî ÃÎÑÒ.
Êîðïóñ ðåäóêòîðà èç âûñîêîêà÷åñòâåííîãî ÷óãóíà, ñ óêàçàíèåì ïîëîæåíèÿ "îòêð.- çàêð." íà ðåäóêòîðå.
Öèëèíäåð ñ ïîëèðîâàííîé ñêîëüçÿùåé ïîâåðõíîñòüþ, êîëáû èç íåðæàâåþùåé ñòàëè.

Butterfly valve with piston drive,
Of cast iron with nodular graphite, soft sealing,
tight, with double eccentric valve disk, easy interchangeable, endless sealing element and retaining ring.
Shafts in slide bearings running, shaft sealing by means of O-rings.
Flanges acc. To DIN 2501. Gear box made of cast iron with nodular graphite, cylinder with polished running surface,
piston rod made of stainless steel, indicator "open - closed" on gear box.
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Ï æ àíèþ òà æå
î åë

 ê

ñ DIN VG -
-D W ðàç ø åì

ðå åíè

(â ä ïè üåâà
î à ò ÿ)

By r qu ste e

with DI - GW registration
N DV  

* DIN-DVGW  èñïîëíåíèå
* DIN-DVGW tested and registrated design

Çàê.-¹
Order-no.

Äí
DN

Py
PN

Ôëàíåö
Flange dimensions

Ìàòåðèàë êîðïóñà
Body material

Óïëîòíåíèÿ
Sealing

Py/PN 10

Py/PN 10

Py/PN 16

Py/PN 10

Py/PN 16

Ïåðáóíàí/Perbunan

Ïåðáóíàí/Perbunan

Ïåðáóíàí/Perbunan

Ïåðáóíàí/Perbunan*

Ïåðáóíàí/Perbunan*

Ìàòåðèàë-¹
Material-No.
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  1
  2
  3
  4
  4.1
  5
  5.1
  6
  7
  8
  9
10
11
12
13
14
15
16
17
18

EN-GJS-400-15 (GGG 40)
EN-GJS-400-15 (GGG 40)
S235JR (St 37-2)
A2-70
A2-70
X20Cr13
A2-70
X20Cr13
X20Cr13
EN-GJS-400-15 (GGG 40)
G-CuSn10
G-CuSn10
áðîíçà/PTFE-Sinter
PTFE/GF
ïåðáóíàí / Perbunan
ïåðáóíàí / Perbunan
8.8 îöèíê / zinc coated
A2-70
8.8 îöèíê / zinc coated

Êîðïóñ
Äèñê
Îïîðíîå êîëüöî
Áîëò øåñòèãðàííûé
Óñòàíîâî÷íûé âèíò
Ïàëåö çàòâîðà
Óñòàíîâî÷íûé âèíò
Âàë ïðèâîäà
Îïîðíûé êîíåö âàëà
Êðûøêà ïîäøèïíèêà
Ðàçú¸ìíîå êîëüöî
Øàéáà ñòîïîðíàÿ 
Âòóëêà ïîäøèïíèêà
Îïîðíîå êîëüöî
Ïåðáóíàí- êîëüöî
Óïëîòíåíèå äèñêà
Áîëò øåñòèãðàííûé
Áîëò ñ ïîòàéíîé ãîëîâêîé
Áîëò øåñòèãðàííûé
Ïðèâîä ïîðøíåâîé

Body
Butterfly disk
Holding-ring
Hex.-head screw
Threaded pin
Tapered pin
Threaded pin
Drive shaft
Shaft
cover
Ring
Holding disk
Bush
Supporting-ring
O-ring
Sealing element
Hex.-head screw
Flat head screw
Hex.-head screw
Pneumatic-drive

Designation

EN-JS1030
EN-JS1030
1.0037
       -
       -
1.4021
       -
1.4021
1.4021
EN-JS1030
2.1050
2.1050
       -
       -
       -
       -
       -
       -
       -
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Ìàòåðèàëû / Materials 

Ïîç. / Item Íàèìåíîâàíèå Ìàòåðèàë / Material Ìàòåðèàë-¹ / Material-No.
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100-800

900-1200

900-1200

200-1200

100-1000

  6

10

16

  6

10

16

70

70

70

2,5

3

4

  9

15

24

  6

10

16

L A B1 C D K Z d2 b E1 B2 H1 H5

L A B C D K Z d2 b X H1 H2 H3 H4E

Êîíñòðóêòèâíûå ðàçìåðû è âåñà äëÿ ñòàðäàðòíîãî èñïîëíåíèÿ ïðèâîäà ïîðøíåâîãî 
1)äâóõñòîðîííåãî äåéñòâèÿ, äàâëåíèå ðàáî÷åé ñðåäû 6 bar 

1)Dimensions and weights for design with double action piston drive - standard-control pressure 6 bar
1)1) äðóãèå äàâëåíèÿ ïî çàïðîñó /  other control pressure to be started in the enquiry

100
125
150

200

250

16

10
16
10
16

190
200
210
230
230
250
250

110
120
140
160
160
195
195

210
220
235
273
273
310
310

100
110
150
160
160
180
180

220
250
285
340
340
400
400

180
210
240
295
295
350
355

8
8
8
8

12
12
12

19
19
23
23
23
23
28

19
19
19
20
20
22
22

129
129
129
159
159
174
174

110
110
110
125
125
130
130

114
129
147
175
175
205
205

235
235
235
240
240
300
300

29
33
39
51
51
73
73

300

350

400

500

600

700

800

900

1000

1200

10
16
10
16
10
16
10
16
10
16
10
16
10
16

6
10
16

6
10
16

6
10

270
270
290
290
310
310
350
350
390
390
430
430
470
470
510
510
510
550
550
550
630
630

230
230
275
275
290
300
355
370
420
435
485
510
560
580
630
630
635
685
685
730
830
830

323
323
353
353
396
401
463
476
526
555
605
615
665
696
746
746
751
801
801
850
950
950

200
200
225
225
250
250
300
300
330
330
400
400
450
450
550
550
550
600
600
600
700
700

455
455
520
520
565
580
670
715
780
840
895
910

1015
1025
1115
1115
1125
1230
1230
1255
1455
1455

400
410
460
470
515
525
620
650
725
770
840
840
950
950

1050
1050
1050
1160
1160
1170
1380
1380

12
12
16
16
16
16
20
20
20
20
24
24
24
24
28
28
28
28
28
28
32
32

23
28
23
28
28
31
28
34
31
37
31
37
34
40
34
34
40
30
37
43
40
40

232
232
265
265
288
295
340
362
395
425
455
460
515
520
562
562
570
630
630
635
740
740

285
285
285
285
365
365
440
440
440
545
545
545

-
-
-

695
-

695
-
-
-
-

360
360
360
365
445
445
520
525
525
635
635
650
635
795
635
805
635
805
795

1000
1000
1000

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

  635
  635
  635

-
  635

-
  795
1000
1000
1000

86
86

124
124
146
200
242
330
320
455
515
690
660
975
950
980

1250
1200
1300
1650
1850
1950

25
25
25
27
25
28
27
32
30
36
33
40
35
43
38
38
47
40
40
50
45
45

60
60
60
60
80
80

100
100
200
125
125
125
125
165
125
165
165
165
165
220
220
220

172
172
172
214
214
214
214
270
270
346
346
346
346
346
346
424
346
424
346
346
346
346
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Äí
DN

Ðó
PN

màõ. ðàáî÷åå 
äàâëåíèå (bar)

ïðîáíîå äàâëåíèå
äëÿ âîäû (bar)

â êîðïóñå
In body

â ñåäëå
In seat

max. ðàáî÷àÿ
òåìïåðàòóðà (°C)

äëÿ ïåðáóíàí-óïëîòíåíèÿ

1)
max. ñêîðîñòü ñðåäû

äëÿ âîäû (m/s), ïðè   Ðmax
2)

Test pressures with water in bar
2)

Max. Flow speed for water m/s
for max.   p

1)
Max. working temperature in °C
for Perbunan-sealing elements

Max. working pressure in bar

1) ïðè ïåðáóíàí-óïëîòíåíèè, ïðè äðóãîì óïëîòíåíèè (EPDM, Viton, PTFE) â çàâèñèìîñòè îò ñðåäû áîëåå âûñîêèå òåìïåðàòóðû âîçìîæíû.
1) For Perbunan-sealing elements, higher temperatures are allowed in case of other sealing elements (EPDM, Viton, PTFE); according to medium
2) ïðè áîëåå íèçêîì ðàáî÷åì äàâëåíèè ïîâûøåííûå ñêîðîñòè âîçìîæíû.
2) Higher speeds are allowed in case of lower working pressure

Îáëàñòü ïðèìåíåíèÿ / Operating dates

Çàùèòà âíåøíåé ïîâåðõíîñòè / Surface protection

ýëåêòðîñòàòè÷åñêîå ïëàñòìàññîâîå ïîêðûòèå, êðàñíûé æåëåçîêèñëûé ïèãìåíò
Electrostatic epoxy resin coating, oxide red

ïîêðûòèå ýïîêñèäíûì ëàêîì, êðàñíûé æåëåçîêèñëûé ïèãìåíò
Epoxy resin coating, oxide red

Äí / DN

Äí
DN

Ðó
PN

Âåñ ≈ [êã]
 Weight ≈ [kg]

Äí
DN

Ðó
PN

Âåñ ≈ [êã]
 Weight ≈ [kg]
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Krombach- ïîðøíåâîé ïðèâîä
KROMBACH-Piston drive

äâóõñòîðîííåãî äåéñòâèÿ
Double action

îäíîñòîðîííåãî äåéñòâèÿ, 
îáðàòíîå ïîëîæåíèå 
îñóùåñòâëÿåòñÿ ïðóæèíàìè
Single action, spring return

Control medium, control pressure:
Standard type: air, nitrogen, 2...10 bar
Special design: oil, water, 3...160 bar

Variants:
• With emergency control by hand
• With stroke limitation
• Electric-hydraulic design
• As shut-down drive
• As quick-opening drive

Add-on piece and accessory parts:
• Limit switch,
• Inductive initiators,
• Position controller,
• Supply air station,
• Speed control valves,
• Quick vent valves

02/04
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Ðàáî÷àÿ ñðåäà, ðàáî÷åå äàâëåíèå:
Ñòàíäàðòíîå èñïîëíåíèå: âîçäóõ, àçîò;  2... 10 bar
Ñïåöèàëüíîå èñïîëíåíèå: ìàñëî, âîäà, íåôòü; 3... 160 bar

Äîïîëíèòåëüíûå ïðèñïîñîáëåíèÿ è äåòàëè:
• êîíå÷íûå âûêëþ÷àòåëè
• èíäóêöèîííûå èíèöèàòîðû
• ðåãóëÿòîð ïîëîæåíèÿ
• ôèëüòð / ðåãóëÿòîð
• ðåãóëèðóþùèé âåíòèëü ñêîðîñòè
• áûñòðîäåéñòâóþùèé âûïóñêíîé âîçäóøíûé âåíòèëü

Âàðèàíòû:
• ñ ðåçåðâíûì ðó÷íûì ïðèâîäîì
• ñ îãðàíè÷èòåëåì õîäà
• ýëåêòðîãèäðàâëè÷åñêîå èñïîëíåíèå
• ñ áûñòðîäåéñòâóþùèì ïðèâîäîì íà çàêðûòèå
• ñ áûñòðîäåéñòâóþùèì ïðèâîäîì íà îòêðûòèå

Óêàçàííàÿ àðìàòóðà ñîîòâåòñòâóåò ïî êîíñòðóêöèè, ãàáàðèòàì, âåñó è ïðèìåí¸ííûì ìàòåðèàëàì ñîâðåìåííîìó ñîñòîÿíèþ òåõíèêè è 
â äàëüíåéøåì ìîæåò áûòü èçìåíåíà. Çà âîçìîæíûå îïå÷àòêè èëè îøèáêè ïåðåâîäà ìû îòâåòñòâåííîñòè íå íåñ¸ì.
The construction, the measurements and the weights of the described valves represent the current technical standards. We reserve the right to change the technical details and to use 
materials of equivalent and higher quality. We accept no warranty for any printing or translation errors that might be found in this catalogue.
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